П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  11  » июля  2017 г.       № 34

О порядке информирования граждан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

В соответствии с  частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Беляевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения:                                             А.М.Конюхов

Утверждено
постановлением администрации
Беляевского сельского поселения
от « 11 » июля 2017 г. № 34

[bookmark: P33]
Положение
о порядке информирования граждан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

1. Положение о порядке информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - Положение), принято на основании части 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее Положение устанавливает порядок информирования администрацией Беляевского сельского поселения граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Беляевском сельском поселении.
Органом, уполномоченным информировать граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Беляевском сельском поселении является администрация Беляевского сельского поселения.
3. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в Беляевском сельском поселении (далее - жилые помещения, которые могут быть предоставлены), размещается:
- на сайте Беляевского сельского поселения в сети «Интернет» http://beljaevskoe-sp.ru/;
- на информационном стенде в помещении, предназначенном для приема документов для постановки на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.
4. В состав размещаемой информации включаются:
- сведения о наймодателях (наименование, место нахождения, контактная информация), соответствующих требованиям статьи 91.2 Жилищного кодекса Российской Федерации и ведущих учет заявлений граждан о предоставлении жилого помещения жилищного фонда социального использования (далее - заявление);
- сведения о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, с указанием их места нахождения.
5. Предусмотренная в пункте 4 настоящего Положения информация должна обновляться по мере поступления новых сведений, но не реже одного раза в квартал.
В случае если наймодателем жилых помещений жилищного фонда социального использования является указанная в части 1 статьи 91.2 Жилищного кодекса Российской Федерации организация, такая организация не позднее 10 числа каждого месяца должна представлять в администрацию Беляевского сельского поселения обновленную информацию, указанную в пункте 4 настоящего Положения, за предшествующий месяц. Порядок представления информации устанавливается в соглашении между администрацией Беляевского сельского поселения и наймодателем.
6. В целях повышения качества информирования граждан, принятых на учет, по решению администрации Беляевского сельского поселения могут использоваться следующие формы мероприятий:
- организация и проведение пресс-конференций, интервью, создание информационных поводов для публикаций в печатных периодических изданиях, репортажей, подготовка новостных сюжетов в телепрограммах (телепередачах) и радиопрограммах (радиопередачах), посвященных предоставлению жилых помещений жилищного фонда социального использования;
- ответы на запросы граждан, в том числе организация работы «горячей линии» телефонной связи с главой Беляевского сельского поселения, личного приема граждан, принятых на учет;
- распространение необходимых нормативных, справочных, методических, информационных и иных материалов, в том числе путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте http://beljaevskoe-sp.ru/ Беляевского сельского поселения.